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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
294 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Christian Juhl (EL).

Spørgsmål nr. 294:
”Hvad vil det efter tilbageløb koste, hvis reglerne for optjening af dagpenge ændres 
således at der genoptjenes dagpenge under privat og offentligt løntilskud?”

Endeligt svar:
Hvis forsikrede personer kan genoptjene dagpengeretten gennem støttet beskæfti-
gelse, fx ansættelse med løntilskud, vil det ikke længere være en forudsætning for 
bevarelsen af dagpengeretten, at ledige finder ordinær beskæftigelse.  

Det er vanskeligt at vurdere de økonomiske konsekvenser af en indførelse af mu-
ligheden for at genoptjene dagpengeperioden gennem støttet beskæftigelse. Det 
skønnes med betydelig usikkerhed, at forslagets direkte merudgifter, som følge af 
at flere optjener dagpengeret udgør mellem 0,3-0,5 mia. kr. efter indkomstskat og 
tilbageløb via afgiftssystemet samt ved uændret adfærd, hvis det havde været gæl-
dende i 2013. 

Merudgiftens størrelse afhænger af, i hvilket omfang forlængelsen overflødiggør 
muligheden for den særlige uddannelsesordning. En beregning af forslagets direkte 
økonomiske konsekvenser ved uændret adfærd afspejler imidlertid ikke den samle-
de merudgift, som forslaget vil medføre. 

En optjening af dagpengeret gennem deltagelse i støttet beskæftigelse indebærer en 
delvis tilbagevenden til et dagpengesystem før 1993, hvor den strukturelle brutto-
ledighed udgjorde 10-14 pct. af arbejdsstyrken (perioden 1982-1993). På baggrund 
af de historiske erfaringer er det således vurderingen, at den skitserede lempelse vil 
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medføre en markant forøgelse af den strukturelle bruttoledighed, der i dag udgør 
under 4 pct. af arbejdsstyrken. En forøgelse af den strukturelle ledighed med blot 1 
procentpoint. vurderes at svække den strukturelle offentlige saldo med i størrelses-
ordenen 9 mia. kr.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


